
- 4 - 

 

Pareri ai sensi dell’art.  49, 1° comma, d. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e ss.mm.ii.. 

 

Parere di regolarità tecnica 

Si esprime il parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnico 

Tadasuni 21.7.2020 

Il Responsabile Servizi sociali, Cultura, Studio e Sport 

f.to D.ssa Antonella Deiana 

 

Parere di regolarità contabile 
 

Ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii., si esprime il parere favorevole per 

quanto concerne la regolarità contabile  

 

Tadasuni 21.7.2020 

Il responsabile del Servizio 

 

f.to Rag. Franco Vellio Melas 

 

 

 

Attestato di Pubblicazione 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi, con decorrenza dalla data odierna,  come prescritto dall’art. 37, 3° comma, della L.R. 

4/2/2016, n. 2. 

Tadasuni 24.07.2020 

Il Segretario Comunale 

f.to  Dott. Pietro Caria 

 

 

 

 

Certifico che la presente deliberazione è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

Tadasuni 24.07.2020   

Il Segretario Comunale 

Dott. Pietro Caria 

 

 

 

- 1 - 

 

  CCOOMMUUNNEE  DDII  TTAADDAASSUUNNII  
 Provincia di Oristano 

www.comune.tadasuni.or.it 
                        

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 39 del 21.7.2020 

  Oggetto:  Centri estivi 2020 – indicazioni al Responsabile per erogazione bonus 

 

L’anno Duemilaventi, il giorno ventuno, del mese di Luglio, con inizio alle ore 21,03 

regolarmente convocata, si è riunita in video conferenza, ai sensi dell’art. 73 del DL. 

17.30.2020 n° 18, la Giunta Comunale con la presenza dei Sigg.: 

 

 CARICA PRESENTI ASSENTI 

Porcu Mauro Sindaco X  

Monagheddu Vincenzo Vice-Sindaco X  

Flore Stefano Assessore X  

Sanna Elena Assessore X  

  4 0 

 

Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto.  

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, Dr. Pietro Caria,  il quale provvede alla 

redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D. Lgs. 

18.8.2000, n° 267;  

COPIA 



- 2 - 

LA GIUNTA COMUNALE   

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°6 del 05.03.2020 di approvazione del bilancio di 

previsione per il triennio 2020-2022; 

Vista la deliberazione Consiglio Comunale n°7 del 05.03.2020, avente per oggetto “Approvazione 

Programmazione delle attività e dei Servizi gestiti in forma non associata nel settore socio-assistenziale - 

anno 2020” nelle quali si prevedeva l’organizzazione di attività di aggregazione; 

Dato atto che questa Amministrazione intende rendere possibile la partecipazione dei minori residenti 

ad attività di aggregazione nel periodo estivo; 

Richiamato il “Protocollo unico di prevenzione covid-19 per i servizi sociali erogati dal Plus del Distretto 

Ghilarza-Bosa” e i relativi allegati, predisposti dalla ditta Well Società Cooperativa A R.L. di Cagliari, nel 

quale inoltre si stabiliscono le prescrizioni minime per l’organizzazione dei centri estivi e le attività di 

aggregazione da parte dei Comuni; 

Atteso che al fine di poter organizzare delle attività di aggregazione, si è proceduto con una verifica con 

le famiglie sulla disponibilità e interesse a far partecipare i propri figli ad attività di aggregazione in loco 

e che il numero delle adesioni è stato limitato a 1 massimo 2 persone; 

Considerato pertanto che in considerazione del numero ridotto, non si ritiene possibile l’organizzazione 

di attività in loco; 

Rilevato che per offrire maggiore varietà e rispondenza alle esigenze dei minori, si rende necessario 

prevedere dei bonus per la frequenza di centri estivi ed attività di aggregazione durante il periodo 

estivo, per le famiglie non beneficiarie del bonus già regolamentato dalla Circolare INPS n°73 del 

17.06.2020; 

Atteso che pertanto si intende prevedere un numero di 5 bonus dell’importo massimo di € 150,00 a 

nucleo familiare residente a Tadasuni con ISEE non superiore ad € 14.650,00 e con priorità per i nuclei 

con ISEE più basso; 

Vista la variazione al Bilancio per l’anno 2020, approvata con deliberazione della Giunta Comunale n° 38  

del 21.7.2020  

Richiamato il capitolo 11040308 articolo 1, missione 6 programma 1 del Bilancio 2020; 

Acquisiti i pareri favorevoli dei Responsabili del Servizio sociale, Cultura, Studio e Sport e del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell'art. 49 del citato D.Lgs n. 267/2000; 

Visto il Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 

Con voti unanimi 

DELIBERA 

 

Di istituire dei bonus per la frequenza di centri estivi ed attività di aggregazione durante il periodo 

estivo, anno 2020, per le famiglie non beneficiarie del bonus già regolamentato dalla Circolare INPS n°73 

del 17.06.2020, secondo le seguenti modalità: 

• numero di 5 bonus dell’importo massimo di € 150,00 a nucleo familiare residente a Tadasuni; 

• ISEE non superiore ad € 14.650,00; 

• priorità per i nuclei con ISEE più basso; 

 

- 3 - 

Di demandare al Responsabile del Servizio per l’esecuzione di tutti gli atti conseguenti alla presente 

deliberazione. 

 

Con separata votazione unanime dichiara il presente provvedimento immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

 f.to Mauro Porcu f.to Dott. Pietro Caria 

 

 


